6

  [image: image1.png]ANEE)

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ КУРОРТОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.12.2018                                                                                        № 27
г. Туапсе
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями), а также в целях объективности прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования Туапсинский район на очередной финансовый год и (или) плановый период   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский  район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район (далее - Методика) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Санаторно-курортному отделу (Иванова), сектору туризма и использования рекреационных ресурсов (Хут):
2.1. Использовать Методику при составлении проекта бюджета в части прогнозирования поступлений доходов, за исключением источников финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район и зачисляемых в бюджет муниципального образования Туапсинский район на очередной финансовый год и (или) плановый период.
3. Настоящий Приказ подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Туапсинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Приказ № 3 от 7 июня 2017 года «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является Управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления по развитию
курортов администрации муниципального
образования Туапсинский район

         Ю.Ю. Миланко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

приказом Управления по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район

от 24.12.2018 № 27

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район (далее – Методика) определяет порядок расчета прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам на очередной финансовый год и (или) плановый период, главным администратором которых является управление по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район (далее –Управление).
2. Перечень поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район по доходным источникам, в отношении которых Управление выполняет бюджетные полномочия главного администратора доходов:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации по доходам
	Наименование

	1
	2

	947 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	947 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	947 1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов

	1
	2

	947 1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	947 1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	947 1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	947 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности,   когда   выгодоприобретателями

выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	947 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	947 1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	947 1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для  нужд муниципальных районов

	947 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	947 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	947 1 17 05050 05 0042 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов

	947 2 07 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	947 2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

3. Прогноз прогнозируемых Управлением доходов бюджета муниципального образования Туапсинский район, по которым составляются расчеты, включает:
3.1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (947 1 13 01995 05 0000 130):

а) используется прямой метод расчета;

б) расчет значений доходных источников от оказания платных услуг производится путем умножения физического показателя объема оказанной услуги на тариф в прогнозном периоде по формуле:

Пдi = Vi х Ti, где:

Пдi - прогноз поступления i-го доходного источника в бюджет муниципального образования Туапсинский район;

Vi - объем оказанной услуги i- го доходного источника;

Ti - тариф в прогнозном периоде.

Тарифы на оказываемые услуги утверждаются главой муниципального образования Туапсинский район.

Прогнозирование поступлений в бюджет муниципального образования Туапсинский район от приносящей доход деятельности осуществляется на основе данных о фактических поступлениях в текущем году путем приведения их к условиям прогнозируемого периода (планируемого года) по формуле:

Пдi = Пi х К1i х K2i, где:

Пдi - прогноз поступления i-го доходного источника в бюджет муниципального образования Туапсинский район;

Пi - поступления i-го доходного источника в бюджет муниципального образования Туапсинский район в текущем году;

К1i - коэффициент, отражающий изменение тарифа i-го доходного источника, на прогнозируемый год по сравнению с текущим годом;

K2i - коэффициент, отражающий изменение физического показателя i-го доходного источника, на прогнозируемый год по сравнению с текущим годом.

Общий объем поступлений в бюджет муниципального образования Туапсинский район от приносящей доход деятельности на прогнозируемый период рассчитывается как сумма прогнозных значений доходных источников по всем видам услуг (приносящий доход деятельности), оказываемых администратором доходов, по формуле:

Пд= ∑ Пдi, где

Пд - объем поступлений в бюджет муниципального образования Туапсинский район от приносящей доход деятельности на прогнозируемый период;

Пдi - прогноз поступления i-го доходного источника в бюджет муниципального образования Туапсинский район.

3.2. Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов, в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу (947 1 14 02052 05 0000 410, 947 1 14 02052 05 0000 440):
а) используется прямой метод расчета;

б) прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования Туапсинский район, в части реализации основных средств и материальных запасов, производится с разрешения управления имущественных отношений администрации муниципального образования Туапсинский район,  на основании Постановления администрации муниципального образования Туапсинский район, исходя из стоимости имущества и объема реализации по формуле:

ПДi+n=∑(Cи*Ои), где

ПДi+n – прогноз поступлений доходов от реализации имущества в i+n году;

Cи – стоимость имущества в i+n году;

Ои – прогнозируемый объем реализации в i+n году.

3.3. К доходным источникам, не имеющим постоянного характера поступлений и установленных ставок, относятся следующие виды расходов:
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (947 1 13 02995 05 0000 130);

доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов (947 1 13 02065 05 0000 130);

платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций (947 1 15 02050 05 0000 140);

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (947 1 16 23051 05 0000 140);
доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (947 1 16 23052 05 0000 140);
денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) (947 1 16 32000 05 0000 140);
денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов (947 1 16 33050 05 0000 140);

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (947 1 16 90050 05 0000 140);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (947 1 17 01050 05 0000 180);

прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (947 1 17 05050 05 0042 180).

Прогноз поступления на соответствующий финансовый год по неналоговым доходам, указанным в настоящем пункте, осуществляется комбинированным методом экстраполяции и индексации по данным отчетов об исполнении бюджета муниципального образования Туапсинский район (форма 0503127) исходя из объема ожидаемого поступления дохода в текущем финансовом году и коэффициента, характеризующего динамику поступления дохода за три года, предшествующие текущему финансовому году, за последний отчетный период текущего финансового года и аналогичные периоды за три отчетных года.

Расчет осуществляется по формуле:

V(n+i) = F(n)xK, где:
V(n+i) - прогнозируемый объем поступлений доходов на очередной финансовый год;
F(n) - ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:
F(n) = Fo(n) / Р, где:

Fo(n) - фактический объем поступлений доходов за период текущего финансового года;
Р - поправочный коэффициент поступлений доходов, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image2.png]Fo,... . Fo Fo,
p= @3 4 202 776D (/N rre:
F(n-3) F(n-2) F(n-l )

Fо(n-3), Fo(n-2), Fо(n-1) - фактический объем поступлений доходов за периоды трех отчетных годов;
F (n-3), F (n-2), F (n-1)  - фактический объем годовых поступлений доходов за три отчетных года.
Если при расчете Р значения F(n-3), F(n-2), F(n-1) равны нулю, то частное от деления на них принимается равным нулю;
N - количество частных, участвующих в расчете Р, со значением больше нуля;
К - коэффициент, характеризующий динамику поступления дохода, рассчитываемый по формуле:

[image: image3.png]Fo

(n-1) 5

Fo

(n-2)

3.4. Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет Туапсинского района в связи с несистемностью их поступления и непредсказуемостью их образования при составлении проекта бюджета Туапсинского района не осуществляется по следующим кодам классификации доходов бюджетов:
3.4.1. поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов (947 2 07 05020 05 0000 150); прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (947 2 07 05030 05 0000 150):
а) используется прямой метод расчета;
б) доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета Туапсинского района и положений статей 217.1, 232 и 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
в) формула расчета:
Vp=Vf, где:
Vp - прогнозируемый объем поступлений в бюджет Туапсинского района за счет вышеперечисленных источников;
Vf - фактический объем поступлений в бюджет Туапсинского района за счет вышеперечисленных источников.

4. Прогноз поступлений доходов с обоснованием (расчетами) представляется в Финансовое управление администрации муниципального образования Туапсинский район (далее – Финансовое управление) для включения в проект бюджета муниципального образования Туапсинский район на очередной финансовый год и (или) плановый период в сроки, установленные Финансовым управлением.
Начальник управления по развитию

курортов администрации

муниципального образования

Туапсинский район                                                                            Ю.Ю. Миланко